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БАРАЊЕ	ЗА	НАДОМЕСТ	НА	ШТЕТА	ОД	ТРАНСПОРТ	
 
     ШТЕТА БР. /   
      ПО ПОЛИСА БРОЈ  
 
 

ПОДАТОЦИ ЗА ОШТЕТЕНИОТ (ОСИГУРЕНИКОТ/КОРИСНИКОТ НА ОСИГУРУВАЊЕТО) 
Име и презиме (Име на фирма) 
 

 
 

ЕМБГ или ЕМС/ЕДБ  
Адреса  
*Телефон  
*Е-маил  
*Трансакциона сметка  
*Име на банката  
***Важна напомена: Податоците означени со симболот „*„ се задолжителни за потполнување. 
 
ПОДАТОЦИ ЗА ШТЕТАТА 

Опис на стоката  
Место каде се наоѓа стоката  
Краток опис на штетата  
Причина за штета  
Пакувањето е извршено од  
Дата на истовар од превозното средство  
Дата на прием  
Дата на утврдување на штета  
 
ДЕТАЛИ ЗА СТОКАТА И ТРАНСПОРТОТ 
Почетна и Крајна дестинација (Од - До)  
Начин на транспорт  
Контејнер  
Име на брод,старост,знаме    
Авиопревозник/лет број  
Друмски превозник  
Железница/останати   
Шпедитер  
Растоварна станица  
Дали за настанатата штета е ставена забелешка на 
транспортната документација при приемот на 
стоката и доколку не, зошто? 

 
 
 

Дали е поднесено барање за надомест на штета 
до транспортерот?  

 
 

Дали транспортерот има извршено проценка на 
штетата?   
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ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРИ РЕШАВАЊЕ НА ОШТЕТНОТО ПОБАРУВАЊЕ: 
 
а).Оригинален товарен лист (со забелешка кон транспортерот доколку има знаци на оштетување или кусок); 
б).Оригинална фактура; 
в).Оригинал или копија од фактура од транспортерот заедно со спецификација и забелешки за тежината на стоката; 
г).Копија од приемница (на која исто треба да има забелешка за оштетувања или кусоци) 
д).Копија од побарување за надомест на штета кон транспортерот; 
ѓ).Копија од меѓусебни дописи со транспортерот или други лица одговорни за стоката во ерска со настанати штети или 
кусоци; 
е).Температурни листи (доколку се транспортира стока со специјален режим на температура); 
ж).Царински документи; 
з).Изјава за настанатата штета (транспортер, магационер, возач и сл.); 
ѕ).Записник за проценка на штета од хавариски комесар или од железница; 
и).Записници од овластен орган при сообраќајни незгоди. 
 
***НАПОМЕНА: Со цел побрзо решавање на барањето за надомест на штета, од голема важност е да ни ги приложите 
сите документи кои Ви се достапни. Потребно е некои од документите (како што е наведено погоре) да се во оригинал. 

ИЗЈАВА ОД ВОЗАЧ, ТРАНСПОРТЕР, МАГАЦИОНЕР: 
 

______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 
Под полна морална, материјална и кривична одговорност, изјавувам дека сите искази дадени во оваа 
Пријава се вистинити, точни и во случај да не се напишани своерачно. Го овластувам Еуролинк 
осигурување, да има право на увид во целокупната документација во врска со настанатиот несреќен 
случај и истата да може да ја фотокопира и да направи препис. 
 
Со потпишување на оваа пријава, изречно се согласувам АД за осигурување ЕУРОЛИНК Скопје да врши 
обработка и да направи копија на моите лични податоци, на посебната категорија на мои лични податоци, 
согласно одредбите на Законот за заштита на лични податоци, со цел остварување на моето право за 
надомест на штета.  
 
Изјавил (име и презиме): _____________________________________________;  
      
Место и датум:__________________________________. 
 
 

Приемот на оваа пријава не значи признавање на правото за надомест на штета. 

 
 
 

Потпис на осигуреникот/корисникот на осигурувањето

______________________________
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